
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка» 

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25.02.2025                   № 45 

 

 
Об организации оказания ранней помощи 

детям и их семьям в МАДОУ г. Нягани  

«Д/с №6 «Рябинка»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации», распоряжением Заместителя Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29.07.2024 года №291-р «О совершенствовании системы 

ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.08.2023 года №373-п 

«О стандарте межведомственного взаимодействия по оказанию ранней помощи детям и их 

семьям в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», межведомственным приказом БУ 

«Няганский реабилитационный центр», БУ «Няганская городская детская поликлиника», 

Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 05.02.2025 №38-од/07/76-П-

16/50 «Порядок работы междисциплинарной команды специалистов по оказанию ранней 

помощи детям и их семьям»,  приказом Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани. от 24.02.2025 № 101 «Об организации оказания ранней помощи детям и их семьям в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях города Нягани», в целях 

организации оказания ранней помощи детям и их семьям в дошкольной образовательной 

организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом заместителя заведующего Ю.В. Порошину за: 

- организацию ранней помощи в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка»; 

- обеспечение исполнения Порядка оказания ранней помощи детям и их семьям в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях города Нягани, утверждённым 

приказом Комитета образования и науки Администрации города Нягани. от 24.02.2025 № 101 

«Об организации оказания ранней помощи детям и их семьям в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях города Нягани» в части касающейся.    

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий        Н.А. Волошина 

 


		2025-05-30T18:00:32+0500
	Волошина Наталья Анатольевна




